
Nr. 3463
24 januari

2017

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 21 december 

2016, nr. WJZ/16198593 tot wijziging van de Regeling van de 

Staatssecretaris van Economische Zaken van 19 december 2016, 

nr. WJZ/16196596, houdende specifieke maatregelen in het beschermings- 

en toezichtsgebied in verband met de bestrijding hoogpathogene aviaire 

influenza in Boven-Leeuwen

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 9 van Richtlijn 89/662/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 
11 december 1989 inzake veterinaire controles in het intracommunautaire handelsverkeer in het 
vooruitzicht van de totstandkoming van de interne markt (PbEG 1989, L395); artikel 10, eerste lid, van 
Richtlijn nr. 90/425/EEG van de Raad van 26 juni 1990 inzake veterinaire en zoötechnische controles in 
het intracommunautaire handelsverkeer in bepaalde levende dieren en produkten in het vooruitzicht 
van de totstandbrenging van de interne markt (PbEG 1990, L 224); Richtlijn 2005/94/EG van de Raad 
van 20 december 2005 betreffende communautaire maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza 
en tot intrekking van Richtlijn 92/40/EEG (PbEU 2006, L 10), en de artikelen 17, 18, 30, eerste en derde 
lid, 31 en 32 van de Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Boven-Leeuwen 2016 wordt 
als volgt gewijzigd.

A

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid wordt ‘consumptie-eieren’ vervangen door: consumptie-eieren afkomstig van een 
binnen het beschermings- of toezichtsgebied gelegen inrichting.

2. Er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:

3. In afwijking van het eerste lid is het vervoer van consumptie-eieren afkomstig van een buiten 
het beschermings- of toezichtsgebied gelegen inrichting toegestaan, indien:
a. de eieren rechtstreeks worden vervoerd naar:

1° Zetten R, te Ommeren, met gebruikmaking van de route, bedoeld in bijlage 3, of
2° Weko eiproducten BV, te Ochten, met gebruikmaking van de route, bedoeld in bijlage 4;

b. het vervoer plaatsvindt overeenkomstig een goedgekeurd hygiëneprotocol, en
c. voldaan wordt aan de voorwaarden, bedoeld in artikel 26, tweede lid, onderdeel a, van 

richtlijn 2005/94/EG.

B

De bijlagen 1 en 2 bij deze regeling worden als bijlage 3 respectievelijk 4 toegevoegd aan de Regeling 
maatregelen beschermings- en toezichtsgebied vogelgriep Boven-Leeuwen 2016.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.rijksoverheid.nl, en treedt onmiddellijk na haar 
bekendmaking op het internet in werking.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 3463 24 januari 2017



Deze regeling wordt met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 december 2016

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

2 Staatscourant 2017 nr. 3463 24 januari 2017



BIJLAGE 1 

Bijlage 3: Corridor voor Zetten R van Ommerenveldseweg 43, 4032 NB Ommeren 

1. Komende vanaf westelijke richting volg de N320 vanaf splitsing met de Brei in zuidelijke richting 
tot aan Ommerenveldseweg.

2. Ommerenveldseweg volgen in westelijke richting tot aan Ommerenveldseweg 43, 4032 NB 
Ommeren.

3. En Vice Versa

3 Staatscourant 2017 nr. 3463 24 januari 2017



BIJLAGE 2 

Bijlage 4 Corridor voor Weko Eiproducten BV, Bonegraafseweg 15, 4051CG, Ochten 

1. Volg A15 komende uit oostelijke richting tot aan afslag 36 Dodewaardsestraat.
2. Vanaf afslag 36 volg Dodewaardsestraat tot in zuidelijke richting tot aan Bonegraafseweg.
3. Volg de Bonegraafseweg in oostelijke richting tot Bonegraafseweg 15, 4051CG, Ochten.
4. En Vice Versa.

4 Staatscourant 2017 nr. 3463 24 januari 2017



TOELICHTING 

Op 19 december jongstleden is een uitbraak van aviaire influenza ofwel vogelgriep geconstateerd bij 
een pluimveebedrijf in Boven-Leeuwen in Gelderland. Diezelfde dag is een beschermingsgebied en 
een toezichtsgebied (hierna: BT-gebied) ingesteld, waar verschillende maatregelen zijn gaan gelden. 
Een van deze maatregelen betreft het in artikel 4 verankerde verbod op het vervoer van eieren 
afkomstig van inrichtingen. In dat artikel is ook een uitzondering geregeld voor het vervoer van 
consumptie-eieren onder de daarbij genoemde voorwaarden.

Gebleken is dat een verdere vormgeving van deze uitzondering noodzakelijk is. Dit met name ten 
behoeve van het verzorgen van vervoersstromen van consumptie-eieren buiten het BT-gebied gelegen 
inrichtingen naar binnen het BT-gebied gelegen pakstations.

Het vervoer van consumptie-eieren van buiten het BT-gebied gelegen inrichtingen naar het BT-gebied 
is toegestaan, mits dat plaatsvindt naar één van de twee genoemde pakstations en daarbij gebruik 
wordt gemaakt van de in de bijlagen beschreven corridors.

Het vervoer van consumptie-eieren van binnen het BT-gebied gelegen eieren is toegestaan in geval 
het rechtstreeks naar een aan te wijzen pakstation plaatsvindt. De NVWA zal hiervoor een pakstation 
aanwijzen. Informatie over het aangewezen pakstation zal op de website van de NVWA worden 
geplaatst.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
M.H.P. van Dam

5 Staatscourant 2017 nr. 3463 24 januari 2017


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 21 december 2016, nr. WJZ/16198593 tot wijziging van de Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 19 december 2016, nr. WJZ/16196596, houdende specifieke maatregelen in het beschermings- en toezichtsgebied in verband met de bestrijding hoogpathogene aviaire influenza in Boven-Leeuwen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1 
	BIJLAGE 2 
	TOELICHTING 


